

Váš dopis zn.:

Ze dne: 8.3.2022

Naše zn.: Výst./12276/2022/Ho
(MURA/14363/2022)

Vyřizuje: Mgr. Michaela Hodanová
Telefon: 313 259 167

V Rakovníku 18.3.2022

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Městský úřad Rakovník, se sídlem Husovo nám. 27, 269 18 Rakovník, jako povinný subjekt ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 8. 3. 2022 žádost podle InfZ, kterou podala [redacted], jejímž předmětem je vyžádání informace:

Žádáme o následující informace (dokumenty):

- 1) *Vydává Vaše obec (obecní úřad, stavební úřad) rozhodnutí o odstranění stavby?*
- 2) *V případě kladné odpovědi na výše uvedený dotaz žádáme o poskytnutí kopií rozhodnutí o odstranění stavby vydaných podle § 128 odst. 4 a § 129 stavebního zákona od 1. 11. 2021 doposud.*
- 3) *Sdělení informací o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž výsledkem má být vydání rozhodnutí o odstranění stavby, zejména pak údaje o nemovitostech, kterých se projednává odstranění týká.*
- 4) *Sdělení informací o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu.*

K uvedené žádosti sděluje povinný subjekt následující:

- 1) Ano, Městský úřad Rakovník, odbor výstavby vydává rozhodnutí o odstranění stavby.
- 2) Kopie rozhodnutí o odstranění stavby vydaných podle § 128 odst. 4 a § 129 stavebního zákona od 1. 11. 2021 do dne obdržení Vaší žádosti posíláme v příloze. V kopiích nebudou podle § 8a InfZ v souladu s článkem 6 odst. 1 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále je „obecné nařízení o ochraně osobních údajů“) poskytnuty osobní údaje účastníků předmětného řízení, tedy jejich jméno, příjmení a adresa.
- 3) Na stavebním úřadu v Rakovníku v současné době neprobíhá žádné řízení o odstranění stavby, jehož výsledkem má být vydání rozhodnutí o odstranění stavby.
- 4) Vzhledem k tomu, že v bodě č. 4 nebylo stavebnímu úřadu upřesněno časové období, za které má sdělit požadované informace o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu, použil Vámi stanovené období uvedené v bodě č. 2. – 1. 11. 2021 až doposud (den obdržení žádosti). Od 1. 11. 2021. do dne obdržení Vaší žádosti byla na stavební úřad podána 3 ohlášení záměru odstranit stavbu.

Mgr. Michaela H
referent stavebního



Přílohy:

- rozhodnutí o odstranění stavby ze dne 24. 1. 2022, spis. zn.: Výst./56456/2021/Zr
- rozhodnutí o odstranění stavby ze dne 25. 1. 2022, spis. zn.: Výst./56974/2021/Zr
- rozhodnutí o odstranění stavby ze dne 6. 12. 2021, spis. zn.: Výst./21096/2021/Zr

Obdrží:

